Republika e Kosovés — Republika Kosova

Paneli Zgjedhor Pér Ankesa dhe Parashiresa
1zborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.77/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n¢ panelin e pérbéré nga gjyqtarét
Faton Ademi kryesues, Afijete Sada Gllogjani dhe Zyhdi Haziri anétaré, me pjesémarrjen e
zyrtarit te larte ligjor Kudret Hasani, duke vendosur lidhur me apelin e Driton Krasniqit, t&
paraqitur kundér vendimit t¢ Komisioni Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér mos pérfshirjen né
listén pérfundimtare t& votuesve Jashté Kosovés pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e
Republikés sé Kosovés q€ do t€ mbahen mé daté 06 tetor 2019, né seancén e panelit t& mbajtur
mée daté 22.09.2019, mori kéts:

VENDIM

HUDHET si ¢ pa rregullt apeli Anr.77/2019. i datés 20.09.2019, i parashtruar nga Driton
Krasnigit, me t¢ cilén kérkon qé pérfshihet né listén e votuesve Jjashté Kosovés,

Arsyetim

Me datén 20.09.2019, PZAP-i ka pranuar njé apel nga Driton Krasniqi i lindur me 15.08.2019,
me banim ne Suedi né & cilén parashtruesi i apelit pretendon se i &shta mohuar e drejta pér t&
votuar pasi q€ emri i tij nuk éshté pérfshiré né listén e pérgjithshme t& votuesve.

Né pérgjigien e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) t& datés 20.09.2019, theksohet se
Driton Krasniqi ne momentin e aplikimit ka dérguar aplikacionin per regjistrim se bashku me
kopjen e njé dokumenti te huaj, ku me kété rast ky person e ka déshmuar vetém identitetin por
nuk ka déshmuar apo nuk ka dérguar ndonjé kopje te dokumentit me te cilin do te plotésohej
njéra nga kushtet ligjore Pér tu pérfshiré ne listén e votuesve Jjashté Kosovés.

Paneli, pasi & shqyrtoi dhe vlerésoj t€ gjitha pretendimit e apelimit, né kuptim té nenit 117 par.2
t€ LZP-sé, gjeti se:

Apeli &shté i pa rregullt

Paneli i PZAP-it, nga shkresat e 1éndés vlerésoj se apeli i parashtruar nga ana e Driton Krasnigit
€shté e parregullt, dhe si i tillg apeli nuk i plotéson standardet e kérkuara sipas Rregullés



Nr.02/2015 t& nenit 11.5 ku pércaktohet se: Apelet t& cilat jané t& palejuara dhe t& pasafatshme
PZAP-ii Hudhé Poshté me vendim,

Prandaj Paneli, nuk u léshua fare né meritat e apelit, ngase nuk jang plotésuar kriteret e
kérkuara ligjore nga dispozita e nenit 10.7 Rregullave dhe Procedurave t€¢ PZAP-it
(Nr.02/2015) . Nga arsyet e sipérshénuara Paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor Pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 77/2019 mé datén 22.09.2019.

Kryesues i Panelit
Faton Ademi

Késhillé Juridike:

Kundér kétij vendimi éshts e lejuar ankesa
sipas nenit 118 par. 4 t& LZP-s&, né Gjykatén
Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér
(24) oréve nga momenti i marrjes-pranimit N\
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